

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,315,988,033	固定負債	11,111,174,035
有形固定資産	19,959,793,482	地方債等	9,408,201,760
事業用資産	11,425,290,861	長期未払金	67,435,000
土地	6,359,729,160	退職手当引当金	1,534,202,342
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	16,332,451,651	その他	101,334,933
建物減価償却累計額	△ 11,339,044,809	流動負債	1,393,666,759
工作物	142,762,318	1年内償還予定地方債等	718,869,403
工作物減価償却累計額	△ 74,793,859	未払金	168,101,357
船舶	-	未払費用	1,150,470
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	84,708,349
航空機	-	預り金	37,280,079
航空機減価償却累計額	-	その他	383,557,101
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	12,504,840,794
建設仮勘定	4,186,400	【純資産の部】	
インフラ資産	7,966,649,346	固定資産等形成分	22,824,509,962
土地	367,449,071	余剰分(不足分)	△ 11,454,405,611
建物	666,727,590	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 333,145,844		
工作物	17,105,040,794		
工作物減価償却累計額	△ 9,874,040,285		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	34,618,020		
物品	1,911,979,328		
物品減価償却累計額	△ 1,344,126,053		
無形固定資産	97,416,371		
ソフトウェア	97,416,371		
その他	-		
投資その他の資産	2,258,778,180		
投資及び出資金	21,484,982		
有価証券	9,878,982		
出資金	11,606,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	694,475,359		
長期貸付金	19,832,846		
基金	1,532,922,430		
減債基金	-		
その他	1,532,922,430		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 9,937,437		
流動資産	1,558,957,112		
現金預金	941,989,151		
未収金	92,774,475		
短期貸付金	11,322,683		
基金	497,199,246		
財政調整基金	396,041,246		
減債基金	101,158,000		
棚卸資産	24,708,453		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 9,036,896		
繰延資産	-		
資産合計	23,874,945,145	純資産合計	11,370,104,351
		負債及び純資産合計	23,874,945,145

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	11,231,340,857
業務費用	4,864,040,263
人件費	1,475,753,084
職員給与費	1,199,195,190
賞与等引当金繰入額	93,084,776
退職手当引当金繰入額	7,449,798
その他	176,023,320
物件費等	3,129,597,865
物件費	1,964,295,942
維持補修費	287,148,218
減価償却費	875,815,556
その他	2,338,149
その他の業務費用	258,689,314
支払利息	98,248,974
徴収不能引当金繰入額	17,092,612
その他	143,347,728
移転費用	6,367,300,594
補助金等	3,571,843,439
社会保障給付	2,681,257,891
その他	114,199,264
経常収益	779,602,941
使用料及び手数料	366,093,573
その他	413,509,368
純経常行政コスト	△ 10,451,737,916
臨時損失	136,453,714
災害復旧事業費	101,332,312
資産除売却損	35,121,402
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,916,825
資産売却益	-
その他	4,916,825
純行政コスト	△ 10,583,274,805

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,932,929,271	22,868,091,988	△ 11,935,162,717	-
純行政コスト(△)	△ 10,583,274,805		△ 10,583,274,805	
財源	11,014,023,978		11,014,023,978	
税収等	8,746,851,272		8,746,851,272	
国県等補助金	2,267,172,706		2,267,172,706	
本年度差額	430,749,173		430,749,173	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 49,414,554	49,414,554	
有形固定資産等の増加		290,010,711	△ 290,010,711	
有形固定資産等の減少		△ 947,848,556	947,848,556	
貸付金・基金等の増加		898,652,661	△ 898,652,661	
貸付金・基金等の減少		△ 290,229,370	290,229,370	
資産評価差額	△ 589,912	△ 589,912		
無償所管換等	6,422,441	6,422,441		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	593,378	△ 1	593,379	
本年度純資産変動額	437,175,080	△ 43,582,026	480,757,106	
本年度末純資産残高	11,370,104,351	22,824,509,962	△ 11,454,405,611	

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,708,178,139
業務費用支出	4,032,989,388
人件費支出	1,478,638,347
物件費等支出	2,268,423,537
支払利息支出	98,248,974
その他の支出	187,678,530
移転費用支出	6,675,188,751
補助金等支出	3,571,843,437
社会保障給付支出	2,681,330,577
その他の支出	422,014,737
業務収入	11,673,965,171
税込等収入	8,766,512,003
国県等補助金収入	2,212,826,792
使用料及び手数料収入	364,142,401
その他の収入	330,483,975
臨時支出	101,332,312
災害復旧事業費支出	101,332,312
その他の支出	-
臨時収入	4,916,825
業務活動収支	869,371,545
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,166,536,830
公共施設等整備費支出	352,397,031
基金積立金支出	814,102,799
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	37,000
その他の支出	-
投資活動収入	316,602,634
国県等補助金収入	77,935,000
基金取崩収入	191,675,311
貸付金元金回収収入	6,203,818
資産売却収入	37,668,500
その他の収入	3,120,005
投資活動収支	△ 849,934,196
【財務活動収支】	
財務活動支出	766,608,734
地方債等償還支出	744,105,134
その他の支出	22,503,600
財務活動収入	786,580,501
地方債等発行収入	425,527,000
その他の収入	361,053,501
財務活動収支	19,971,767
本年度資金収支額	39,409,116
前年度末資金残高	865,299,956
本年度末資金残高	904,709,072
前年度末歳計外現金残高	67,217,401
本年度歳計外現金増減額	△ 29,937,322
本年度末歳計外現金残高	37,280,079
本年度末現金預金残高	941,989,151